[image: image1.jpg]

太政发〔2015〕11号

市政府关于印发太仓市2015年度

重点项目建设意见的通知

各镇人民政府，太仓港经济技术开发区管委会，新区管委会，科教新城、旅游度假区管委会，娄东街道办事处，市各委办局，各直属单位，健雄学院：

现将《太仓市2015年度重点项目建设的意见》印发给你们，请认真遵照执行。

                            太仓市人民政府
2015年3月2日
   (此件公开发布)
太仓市2015年度重点项目建设的意见

2015年是全面完成“十二五”规划的收官之年，也是深入推进改革发展的关键之年，实施好年度市重点项目对积极扩大有效投入、加快构建现代产业体系将起到重要作用，为在新常态下以更高的标准、更新的理念、更实的举措推进重点项目建设，特提出如下意见：

一、科学安排2015年市重点项目投资计划
2015年安排市重点项目70只，投资总规模515.35亿元，年度计划投资143.97亿元。其中：工业项目49只，年度计划投资86亿元，占全部项目的59.7%；服务业项目21只，年度计划投资57.96亿元，占全部项目的40.3%。在服务业项目中，社会公益和基础设施项目7只，年度计划投资16.1亿元；产业园区建设项目2只，年度计划投资4.1亿元；经营性服务业项目12只，年度计划投资37.8亿元。

二、扎实推进市重点项目建设
为全面推进2015年重点项目建设，切实增强重点项目对经济发展的支撑力和拉动力，应进一步强化管理服务，落实各项保障机制，重点抓好以下几项工作：

一是加强重点项目实施组织保障。坚持实行重点项目市领导挂钩服务分工负责制度，市四套班子有关领导分别挂钩服务重点项目，及时牵头协调解决项目建设中存在的矛盾和困难；各区镇、各部门要明确项目分管负责人，动态推动、落实项目建设条件，保证重点项目顺利实施。

二是落实重点项目年度工作方案。各区镇及项目主管部门要按照市委十二届九次全体（扩大）会议和市“两会”要求，制定并落实年度重点项目组织实施工作方案，加强项目节点和序时管理，推进项目前期工作早、开工建设早、竣工投产见效早。
三是进一步做好重点项目管理服务。加强项目推进各资源要素和工作环节的保障，进一步健全市相关职能部门组成的联席会议制度，优化工作流程，强化“绿色通道”建设和效能建设，全力推进项目建设。

四是加强重点项目动态跟踪。强化重点项目联系人制度、项目月度进展情况跟踪分析制度。各区镇及项目主管部门要明确项目管理服务联系人，确保每月2日前将上月项目实施情况核报市发改委，市发改委应做好每月重点项目实施情况综合分析，及时将项目信息报告市委、市政府。

五是加强重点项目的督查。认真做好重点项目的督查工作，制定具体督查计划，按时序分类别推进项目建设。

附件：太仓市2015年度重点项目计划表

	  抄送：市委各部委办局，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院、检察院，市人武部，市各人民团体。

	  太仓市人民政府办公室                      2015年3月2日印发

— 1 —